Castis corporibus sacerdotum vices exercentium.

Testis hujus rei magnus Joannis pater, qui non prius

Genuit dilectum filium, quem intra templum accepit,

420 Magni Christi prænuntium hominibus,

Quam divina absolvisset mysteria castis diebus.

Legis autem finis Christus, hominibus mistus

Ex virginali utero, ut nuptiæ in terram vergant.

Ac illæ quidem cesserunt, mundusque præstantior illuxit,

425 Et mors quæ per carnem dissolubilem primi parentis evenerat

Homnibus fluxione nascentibus, et generatione præeuntibus,

Incrurrit in virginitatem et perit, veluti in rupem

Littoralem incidens ingens fluctus, et aquis absnupta flamma.

Ad hæc quis civitatibus et infirmis legibus,

430 Quis foro delectatur et inflationibus? Quis certaminibus

322-323 Quæ fabulæ ob juvenes immature mortuos statuerunt

Quis exercitum in bellis, et in conviviis mensas

411 Ἀπέλειπον. Sic Reg. 39. Editi ἀπέλιπον.

415 Ἄζυγα. Reg. 990 ἔλεικτον.

418 Ἰωάννου. Ita Reg. 993, Chig. et Coisl. Edit. Ἰωάννου.

421 Ταλέσαι. Tres Regg. et Coisl. τέλεισεν. Id colligit sanctus Doctor ex verbis Lucæ, qui cap. 1

de Zacharia loquens, his verbis utitur: *Et factum est; ut impleti sunt dies officii ejus, abiit in domum suam.* Bill.

427 Παρθενη γ'. Ita habent duo codices Regg. γ' deest in editis.

430 Ἀγορῆσι. Duo Regg. ἀγορασι.

METRICA VERSIO.

Virgineæ meritis vitæ jam defer honores,
 Utopote quæ superum completitur usque parentem.
 Hæc mihi sufficiat charæ dixisse parenti.

Ast ego, cœlicolæ soboles dulcissima Patris,

Hænc legem venerans, humilii tellure relicta

Tota immortalis Domini succendor amore,

Quam satus æterno genitore ac celibe Christus

Instituit, tunc cum paradisi in sede locavit

Primigenium illum Adamum, thaliami consorte ca-

[rentem,

Dehinc legem tribuens Veneris præcepit ab usu

Ut se plebs certis cohiberet tota diebus.

Quin etiam partus purgari lege recentes

Jussit, sacrificisque ornavit nobile templum,

Corpore qui puro divinum munus obihant

Pro vice quisque sua. Testis mihi prodeat ille

Zacharias; nec enim, quem sacra accepit in æde,

Luminis immensi mundo jucunda ferentem

B Nuntia, produxit natum, divini priusquam

Omnia virgineis celebrasset festa diebus.

Jam vero Christus, quo lex veniente sepulta est,

Humano generi mistus de Virgine finxit:

Vergeret ut posthac in terram uxoria vita.

Ac sic illa quidem cessit, mundusque repente

Exoriens melior terris lucescere cepit.

Et per primigeniam gradiens mors aspera carnem,

Atque homines fluido nascentes semine patrum,

Ac proleeducta linquentes lumina vitæ,

Virgineam in vitam misera iucidit, atque necatæ est

Qualis in abruptis scopulis insana procella

Incidit, aut in aquas rapidissima flamma nivales.

Quis porro latas urbes infirmaque jura,

Atque forum hetus arborum, fluctuosque feroces?

Publica quis magnis certamina laudibus effert,

Quæ propter juvenes proproata morte cadentes

Fabula confluit? quis lautæ ferula mensæ

Ἦνεσι; τίς σοφίην/κνευαρχεία, ἤτ' ἐνὶ χερσίν,
 Ἦτ' ἐν ἀραχναίοσι λόγοις καὶ πλέγμασι κείται,
 433 Αὐτοῦ τικτομένοισι, καὶ ἔχει λυομένοισι;
 Τίς δ' ἄρα τοῖσι γέγηθε, φτυσσακρίτης τε πόνοισι,
 Νηὶς τ' ὠκυάλιοι δρόμῳ κραπινοῖς ὅπ' ἀήταις;
 Ταῦτα μὲν οὐτε γάμοιο διδάγματα, τίς δ' Ἀδάμοιο
 Πίσιος ἀρχαίτης/τυτῶν μέρος, οἷον φέρπει
 440 Πιτέρων ἐμῆν δοκίμην/πακρῆς θυρῆς. Εἰ δὲ γά-
 [μοιο,
 Ἐρρέτω. Οὐ γὰρ ἔμοικε συνέμπορα πρὸς βίον ἄλλον
 Ἐνθεν ἐπιγομένη, γὰ δὲ γ' ὠκία πάντ' ἀπολείται
 Σήμερον, ἢ κόμοιο σὺν ἀστατέοντι βεῖθρον
 Ἐυστὸς γὰρ βευστὸς δικηπράξας βίσιτοιο,

A 445 Βαῖν ἐραπτόμενός τε παρατροχῶν τροχόντα.
 Εἰ δὲ σοφοῖσι γέγηθε, ἐπεὶ σθέν ἐξεγίνοντο,
 Δέξαι καὶ ἀλιτρῶν/κακίην, ὧν βίξια τέτυξαι.
 Ἦξια Κἀν, Σοδόμων τε, καὶ οὐδ' ἐκέλευ' ἐπὶ πύργῳ
 Χριστὸς ἀτασθαλόνας, Ἐβριν δ' ὧν ἔβασεν θυμῶς
 450 Οὐραν. σθέν γθὼνα πῆσαν ὁμοῦ πνεύσοισι καθήραξ.
 Τίς Φαραὶσ κακόμητιν, Ἀχὰδ θράσος, Ἀσσυρίων τε
 Πικροτάτους βασιλῆας ἐθρέφατο; τίς δὲ δικαίον
 Αἴμα πάντα μάχλοισ τε κινήμασι δόντα θυγατρῆς
 050λιον Ἡρώδην, Ἰπαιδοκτόνον, ἤδὲ φονῆρας
 455 Χριστοῦ μαρμασολῆρας, ὅσοι τ' ἐγένοντο διώκται
 Πρὸσθεν καὶ μετέπειτα, καὶ ὀστατίοισι χρόνοισι,
 Ἦν κύματων πρῶτων τε, κακῶν Βελίαο βέρεθρον,

Laudavit? quis sapientiam inanem, tum quæ in manibus,
 Tum quæ in aranearum sermonibus et tricis est posita,
 433 Simul nascentibus et in aerem evanescentibus?
 Quis his rebus gaudet, atque plantarum calendarum laboribus,
 Navisque celeris cursu sub vehementibus ventis?
 Atque hæc quidem non sunt conjugii documenta, sed Adami
 Antiquæ vindictæ pars pusilla; et per hæc subrept
 440 Plantam meam observans infandus serpens. Quod si conjugii sunt
 Valeant. Non enim me comitantur ad aliam vitam
 Hinc properantem, et beata omnia peribunt
 Hodie, vel cum mundi instabili fluente.
 Effluens enim effluentem trajicis vitam,
 445 Leviter illam tangens, et currentem prætercurrens.
 Quod si sapientibus gaudes, quia ex te geniti sunt,
 Recipe in te et malorum nequitiam, quorum radix es.
 Radix es Caini et Sodomorum, et quos divisit Christus
 Ad turrim improbe agentes, et quorum scelus exstinxit imber
 450 Cælitus terram cum omnibus spirantibus expurgans.
 Quis Pharaonem scelerum inventorem, quis Achabi audaciam et Assyriorum
 Acerbissimos reges enutrivit? Quis illum qui sanguinem
 Justum computationi et lascivis illiæ motibus tradidit,
 Scelustum Herodem, et eum qui infantes occidit, et interfectores
 455 Christi summi regis, et quotquot exstiterunt persecutores
 Ante et post, et novissimis temporibus,
 Quorum potrestem et primus, nefandum Belix barathrum,

434 Ἐρ ἀραχναίοισι λόγοις. Sermonibus rationi-
 busque contortis, quibus vis major non inest, quam
 a mearum telis.

442 Ἐπιγομένη. Sic tres Regg. Edit. ἐπιγομένη.

445 Τροχόντα. Tres Regg. τροχόντος.

453 Μάχλοισ τε. Sic Reg. 990 et Chig. qui pro
 κινήμασι quod sequitur, habet λυγίσμασι. In edit.
 deest τε.

454 Παιδοκτόν. Memoria lapsus videbitur Gre-
 gorius, si eundem esse existinaverit Herodem qui
 Joannem oltruncari, ac eum qui pueros jussit oc-

cidi: quem errorem pluribus esse familiarem observat Hieronymus, Matt. 11. Herodes enim magnus, quod jubente, infantes cæsi sunt, obierat priusquam ex Ægypto puer Jesus reverteretur. Verum nihil obstat, quominus sanctus doctor de utroque voluerit sermone facere, interponendo scilicet virgulam.

457 Δ. Ita Coisl. Edit. τῶν. Vide 2^{am} invectionem adversus Julianum imperatorem, tom. 1, pag. 155.

METRICA VERSIO.

Prædicat, et sophiæ præconia pandit inanis,
 Quæ partim in manibus, partim in sermone caduco
 Est sita, qui subito natus vanescit in auris?
 His, inquam, quisnam gaudet, plantisque serendis
 Incubat, et pelagus gessit sulcare carina?
 Non ea consubium docuit, sed parvula pars sunt
 Hujus supplicii, quo primi noxa parentis
 Judicio est multata Dei, quibus anguis acerbus
 Obrepit, plantamque meam pervertere tentat.
 Quod si consubium cuiquam hæc tribuenda videntur,
 Jam valeant, nec enim, mihi dum migrare necesse
 [est
 E vita atque hominum cætu, comitantur euntem.
 Sed quæcumque suo complexu terra coercent,
 Vel nunc, vel tandem mundo labente peribunt.
 Fluxus enim fluxæ tu trajicis æquora vitæ,
 Hanc leviter tangens celeri cursuque fluente

D Præteriens. Quod si claros probitate fideque
 Ex te progenitos gaudes, atque inde tumescis,
 Quin tu consimili vitium ratione malorum
 Accipis? horum etenim radix es, certa parensque.
 Ex te profluxitque Cain, Solomæque coloni,
 Quosque etiam aggressos sceleratam condere turrim
 Divisit Christus, quosque imber missus ab alto
 Exstinxit, terras simul atque animantia purgans.
 Quisnam vipereum Pharaonem, Achabumque fu-
 [rentem,
 Et regum Assyriæ rabiem nutritiv et iram,
 Et sævum Herodem, pueros qui cæde nefanda
 Sustulit, ac natæ lascivæ membra moventi
 Baptiste caput innocuum dedit atque cruorem?
 Quis Christi regis summi, vitæque parentis
 Carnifices, aliosque omnes, qui tempore primo,
 Qui post, quique etiam extremis crudeliter annis

Δεινὸν Ἰουλιανὸν κράτος, ψυχῶν ὀλετήρως,
 οὐ θέβεν πληγέντος, ἐπεὶ μόνον ἤρατο Χριστῷ,
 460 Θερμὸν ἔτι ζέλουσα κόνης, μέγα τάρβος ἀλι-
 [τροῖς·
 "Ἄλλους θ' οὐς περ ἔδωκε βίην γάμος, ἢδ' ἔτι δώσει,
 Ἰεῦστας, ἀνδροφόνους, ἰακωλοῦς, ἐπιόρουσ' ὀμοῦντας,
 "Ἀρπάζας ἄλλοτρῶν, ἱερίνης δηλήμονας εὐνής,
 Τίς κεν ἀριθμήσειεν; ἔπει τόδε πᾶσι πέφανται,
 465 Ὡς πλείων χρυσοῦ κόνης, πλείους δὲ κάκιστοι
 τῶν ἀγαθῶν· καὶ γὰρ τε τρέβως περὶ ὠσιν ἀνίσους.
 Τοῖς μὲν γὰρ χαβαλιῇ καὶ ἐπιτροχῆς ἔστι κακοῖσιν.
 Οἱ δ' ἀγαθοὶ τέμνουσι προσάντα. Τοῦνεκεν ἐσθλῶν
 Πλείστον, ὅσον κακῶς ἡγορεῖστέροι εἰσιν ἀριθμῷ.
 470 Εἰ μὲν δὴ λήξαις ἀγαλλομένη τεκέσσαι,